Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete Deputado Galego Souza

REQUERIMENTO No.                     /2021

Requerendo à Mesa, Diretora ouvido o Colendo Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja formulado um apelo ao Excelentíssimo
Governador do Estado da Paraíba, MD. Senhor João Azevêdo Lins Filho e ao
Excelentíssimo Secretário de Estado do Desenvolvimento Humano MD. Senhor
Carlos Tibério Limeira Santos Fernandes, solicitando a doação de CESTAS
BÁSICAS a população carente do município de BOM SUCESSO-PB.

JUSTIFICATIVA

             Senhor Presidente,

O Deputado Jaci Severino de Souza (GALEGO SOUZA), valendo-se de suas
competências constitucionais e regimentais, REQUER, após ouvido o soberano
plenário, o envio de expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado da Paraíba,
solicitando a doação de cestas básicas a população carente do município de Bom
Sucesso-PB, tendo em vista as condições enfrentadas pelas famílias devido a
COVID-19.

Acreditamos na sensibilidade do Governador do Estado, no sentido de autorizar o
mais rapidamente possível a doação de cestas básicas a população carente desse
município, onde inúmeras famílias estão em situação de extrema dificuldade e não têm
o que comer.

Sala das Sessões, 17 de março de 2021.

13.588